ergo quia uos nolulistis utramque reci-
pere disciplinam, iustificata est sapien-
tia a filiis suis, id est dei dispensatio at-
que doctrina, et ego qui sum dei uirtus
et dei sapientia, iuste fecisse ab aposto-
lis meis filiis comprobatus sum quibus
reuelauit pater quae ab sapientibus abs-
conderat et prudentibus apud semet ip-
sos. [*HierMt* II,11,16-19: 172-176]

in quibusdam euangeliis legitur: iustifi-
cata est sapientia ab operibus suis. sapi-
entia quippe non quaerit uocis testimo-
nium sed operum. [*HierMt* II,11,16-19:
177-179]

<> Nec mirum si duplicem uiam salutis
contenunt. cum et ieiunium et saturitatem
pariter spernunt. [*GO Mt* 11,18]

Si ieiunium placet cur iohannes displi-
cet? Si saturitas: cur filius hominis? [*GO*
Mt 11,18]

<Justificata est.> Onandit filios sapien-
tię intelligere. nec in abstinendo. nec in
manducando esse iusticiam: sed in equa-
nimitate tolerandi inopiam. et temperan-
tiam non se corrumpendi per abundanti-
am. Non est regnum dei esca et panis.
quorum non vsus: sed concupitia repre-
henditur. [*GO Mt* 11,19]

In quibusdam libris heretur. Justificata est
sapientia ab operibus suis: quia sapientia
non querit uocis testimonium: sed ope-
rum. [*GO Mt* 11,19]

Fra Herode.

34. Þá er þessi enn tiguligi cedrus paradisi hinn sæli Johannes uleysiliga plantaðr oc groðrsettr með enum sterkuztuna rotum hinnar haleituztu truar, sva at hann bagnaði hvergi fyrir stríðum stormi diofuligra umsata oc mannliga motgerða ne fyrir bliðum blæ eptirmæla, stoð i guðs vingarði við hialpsamligar uppsprettur hinna eilifu vatna með birtu blomi blezaðra dæma oc með algerum avexti agætra mannkosta oc hinna virðuligstu verka, skyniaði hinn illi oc hinn eitrsfulli dreki, sa sem uvinnr er allz mannkyns oc ekki veit ser verra oc vælotara ne illgiarnara, utelianliga skaða verða a sinu niðingliga riki fyrir marghattaða framkvæmð oc fyrir dyrliga predican Johannis baptista;

Von Herodes.

34. Als diese edle Zeder des Paradieses, der selige Johannes, welche unlösbar eingepflanzt und mit den stärksten Wurzeln des erhabensten Glaubens fest gewachsen war, sodass er sich weder vor dem strengen Sturm teuflischer Hinterhalte und menschlicher Widerstände noch vor der sanften Brise der Schmeichelei beugte, in Gottes Weinberg bei den hilfreichen Quellen des ewigen Wassers mit der weißen Blüte gesegneten Beispiels und mit vollendeten Trieben hervorragender Tugenden und der ehrwürdigsten Werke stand, erfuhr jener böse und giftstrotzende Drache, welcher des gesamten Menschengeschlechts Feind ist und nichts Schlimmeres und Betrügerisches und Böswilligeres kennt als sich, dass seinem grimmigen Reiche Schaden zuteil werde durch die vielfältigen Taten und durch die prächtige Predigt Johannes des Täufers;